PODER
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

[câmaramunicipaldaestAnciadelindói^ S T A D O  D E  SAO PAU MUNICIPAL DE L
‘ Recebido em ' 7~A J n  ------------------------------
í Protocolo n°

i  / .1 b
778

SECRETARIA

REQUERIMENTO 148/2018 REQ U ERI MENTO APROVADO
'  EM SESSÃO DO DIA

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

REQUEREMOS, á Mesa, nos termos regimentais, para qbe^ofic# o Executivo

Municipal, para que informe a esta Casa de Leis quais as medidas tomadas pela atual Administração

no sentido de realizar a manutenção das rampas de acesso a cadeirante.

JUSTIFICATIVA

Tal proposição destina-se à fiscalização do Executivo Municipal no âmbito de sua

competência administrativa privativa, conferida pela legislação Constitucional e infraconstitucional

pelo poder Legislativo local em conformidade ao disposto no Art. 220 do Regimento Interno da

Câmara Municipal.

Ademais, cabe destacar que estes vereadores foram procurados por cadeirante, quais

questionam as condições de diversas rampas de acesso de nosso município, uma vez que nem todas

se mostram adequadas às necessidades daqueles que mais necessitam.

Diante das prerrogativas regimentais que nos foram conferidas pela legislação

constitucional, e infraconstitucional apresento o requerimento em apreço, aguardando sua aprovação
pelos nobres pares.

Sala das Sessões, 07 de dezembro de 2018.

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
^»PW j i y rAvênidã!Rioldõ;Peixe,.460^  Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - L IND O IA /SP^
w m v  Contato : (19).5898-1125 / 3898-2052^E-mail::atendlmento@ camaralindoiaIsi^aov:i>^